
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VII. 

Předmět: Český jazyk 

1. Název učiva: Nauka o slově 

Co jsou to zkratky? 

 

 

2. Název učiva: Nauka o slově 

Uveď zkratky těchto spojení: Česká republika, poštovní směrovací číslo, Spolková republika 

Německo, magistr, Občanská demokratická strana 

 

3. Název učiva: Nauka o slově 

Co znamenají zkratky aj., tzv.? 

 

 

4. Název učiva: Nauka o slově 

Co jsou to složeniny? 

 

 

5. Název učiva: Nauka o slově 

Vysvětlete význam rčení – Ranní ptáče dál doskáče –  

Nevíme dne ani hodiny –  

Mladí ležáci-staří žebráci –  

 

6. Název učiva: Nauka o slově 

Doplň přirovnání – mluví jako 

Nadýmá se jako  

Je lehký jako 

7. Název učiva: Nauka o slově 

 

Co je to přechylování? 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1.6. do 5.6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

 

 

8. Název učiva: Tvarosloví-slovesa 

 

Jaké mluvnické kategorie určujeme u sloves? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


